
Pracovní listy pro děti 

Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Hvězdy na obloze
Obtáhni hvězdy na obloze. Potom je vybarvi. Která hvězda je nejmenší 

a která největší? Kolik je tu celkem hvězd?



Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Kopec
Nejdříve se husa Líza sklouzla z kopce a pak vyletěla do nebe. Ale nebylo 

to dost vysoko, aby dosáhla na hvězdu. 
Procvič si pojmy NAHOŘE, DOLE, VPRAVO, VLEVO. 

Modře obtáhni šipky, které směřují nahoru. Zeleně obtáhni šipky, které směřují dolů. 
Červeně obtáhni šipky, které směřují doprava a žlutě obtáhni šipky, které směřují doleva. 



Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Plot a hromada polen
Potom se Líza snažila vyletět ke hvězdě z plotu a z hromady polen. 

Ale ani jedno nebylo dostatečně vysoko. 

Došla k hromadě polen.
Vylezla na ni.
Natáhla se, jak nejvíc to šlo a skočila.
Plácla sebou na zem. 

Naznač trasu, jak se Líza pohybovala, podle následujícího popisu:

1.
2.
3.
4.

Předveď jednotlivé pohyby i ty. Plot nebo hromadu polen si můžeš vyrobit
ze stupínku nebo polštářku.

Spočítej, kolik je na hromadě polen a obrázek vybarvi. 



Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Sněhová vánice
Pozorně si prohlédni sněhové vločky. Najdeš mezi nimi dvě stejné? Pokud

ano, zakroužkuj je. Pokud ne, víš, proč tomu tak je? 



Nakonec Líza cestu ke kamarádům našla. Dokážeš ji najít i ty? Která cestička
je ta správná?

Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Za kamarády



Vybarvi a dozdob vánoční stromeček 

Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz


